
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   ΚΑΒΑΛΑ    21   Οκτωβρίου 2020         

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                 

ΤΜΗΜΑ: ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & 

ΝΠΔΔ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                                                            ΑΡ. ΠΡΩΤ. 15965 

 Πληροφ.: Χ.Μπιντίκης 

(ΤΔΟ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ) 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντίστασης 20 

Ταχ. Κώδικας: 65110-Καβάλα                                                             

FAX: 2510-221365                                                                             

Τηλέφωνο: 2513-503225 

email: krisbi@damt.gov.gr 

 

 

 

Θέμα: «Έγκριση της γενόμενης καθ’ υπέρβαση της δικαιούμενης κατά μήνα ποσότητας καυσίμων για δέκα 

(10) απορριμματοφόρα και ένα (1) φορτηγό του Δήμου Καβάλας για κάλυψη απρόβλεπτων αναγκών 

του κατά τον μήνα Αύγουστο 2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  Σ Υ Ν Τ Ο Ν ΙΣ Τ Η Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» & την 

αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 

διορισμό του Συντονιστή. 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 

Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, (ΦΕΚ-185/Α/10-

9-13). 

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2396/1953 (ΦΕΚ 117/Α) «περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 

οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπ. Αυτ/σης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημ. 

Δικαίου». 

6. Την αριθ.1450/550/1982 (ΦΕΚ 93/Β/82) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «περί 

καθορισμού καταναλώσεως καυσίμων και λιπαντικών των κρατικών αυτοκινήτων, ΝΠΔΔ, Οργ. κλπ.». 

7. Την αριθ.129/2534/20-1-2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 108/Β/2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωση & 

Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου κυβισμού 

Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα». 

8. Το αριθ.Φ021/573/5373/4-3-2013 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 

9. Τα αριθ. Φ021/573/5373/4-3-2013, 12008/24-4-2013 & οικ.1152/11284/18-4-2013 έγγραφα του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

10.Το αριθ. 23856/17-9-2020 έγγραφο του Δήμου Καβάλας. 

11.Την αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων ....». 

 



 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 

Εγκρίνουμε την γενόμενη καθ’ υπέρβαση της δικαιούμενης κατά μήνα ποσότητας καυσίμων για δέκα (10) 

απορριμματοφόρα και ένα (1) φορτηγό του Δήμου Καβάλας για κάλυψη απρόβλεπτων αναγκών τους κατά 

τον μήνα Αύγουστο 2020, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσης απόφασης. 

 

Συνημμένα: (1 πίνακα) 

 

Κοιν.: 

Δήμο Καβάλας 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

         

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Ο ΑΝ. ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΜΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2020 
Δυνάμεως αυτοκινήτων και ποσότητας καυσίμων που χρειάζεται πέρα από αυτή που δικαιούται. 

 

              

Στοιχεία ζητούμενης 
υπερκαταναλώσεως    

      

α/α Αριθ. 
Κυκλοφορίας 
αυτοκινήτου 

Τύπος 
αυτοκινήτου 
και είδος 
καυσίμου που 
καταναλώνει 

Κατηγορία 
αυτοκινήτου 

Φορολ. 
ισχύς 
σε 
ίππους 

Δικαιούμεν
η κατά 
μήνα 
ποσότητα 
καυσίμων 
σε λίτρα  

Πραγματικά 
χιλιόμετρα 
που μπορεί 
να διανύσει 
το μήνα με 
τη 
δικαιούμενη 
ποσότητα 

στήλη (στ) 

Χρόνος για τον 
οποίο ζητείται 
η 
υπερκατανάλω
ση 

Απαιτούμεν
α συνολικά 
χιλιόμετρα 
για το 
χρόνο που 
ζητείται η 
υπερκαταν
άλωση 

Απαιτούμενη συνολικά 
ποσότητα καυσίμων 
για τη διάνυση 
αποστάσεως στήλη (θ) 
ως και εκατοστιαία 
αύξηση επί της 
δικαιουμένης 
ποσότητας χρόνου 

στήλη (η)  

σε λίτρα 
επί τοις % 

(α) (β) (γ) (δ) (ε) (στ) (ζ) (η) (θ) (ι) (ια) 

1 ΚΗI 2876 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

35 546 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.510 918,60 68% 

2 ΚΗΥ 9593 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

35 546 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.280 751,33 38% 

3 ΚΗΙ 2875 Πετρέλαιο 
Απορριμματο

φόρο 
35 546 1.200 

1.8.2020 ως 

τις 31.8.2020 
1.483 607,61 11% 

4 ΚΗΙ 2881 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

35 546 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.068 605,25 11% 

5 ΚΗΙ 2882 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

35 546 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.956 865,71 59% 

6 ΚΗΗ 5984 Πετρέλαιο Φορτηγό 14 152 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

2.941 293,85 93% 

7 ΚΗΙ 2817 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

57 888 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.571 961,56 8% 

8 ΚΗΙ 4935 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

57 888 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.626 1.035,57 17% 

9 ΚΗΥ 5125 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

38 591 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.125 662,29 12% 



 

 

 

10 ΚΗΥ 5284 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

38 591 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.475 875,18 48% 

11 ΚΗΥ 5283 Πετρέλαιο 
Απορριμματο
φόρο 

38 591 1.200 
1.8.2020 ως 
τις 31.8.2020 

1.308 670,68 13% 

 


